

ZMLUVA O DIELO
na dodávku stavebných prác
„Centrálny príjem Nemocnice Ružinov“

číslo zmluvy zhotoviteľa : S 2012/003

číslo zmluvy objednávateľa : ...

Článok I. Zmluvné strany

HYDROS Bánovce, spol. s r.o.

so sídlom: Trenčianska cesta 1573/114, Bánovce nad Bebravou
zastúpená: Ing. Rudolf Košík, konateľ
IČO: 34 117 873
IČ DPH : SK2020417091
Bankové spojenie: SLSP, a.s. pob. Bánovce nad Bebravou
registrácia: OR OS TN, Odd.: Sro vložka č. 557/R
(ďalej iba „zhotoviteľ“)

na strane jednej a

Univerzitná nemocnica Bratislava

so sídlom: Pažitková 4, 821 01 Bratislava
zastúpená: MUDr. Miroslav Bucha, riaditeľ
IČO: 31813861
DIČ: 2021700549
bankové spojenie: Štátna pokladnica, číslo účtu 7000279808/8180
(ďalej iba „objednávateľ“)

na strane druhej

**uzatvárajú medzi sebou zmluvu v súlade s ustanoveniami § 536 a nasledujúcich
Obchodného zákonníka.**

Článok II. Východiskové predpoklady

Východiskovým podkladom pre uzatvorenie tejto Zmluvy o dielo je ponuka zhotoviteľa zo dňa 21.4.2010 a výkaz výmer zo dňa 1.7.2010, ktoré dokumenty tvoria neoddeliteľnú súčasť Zmluvy. Ide o opravu interiérov oddelenia Centrálného príjmu v Nemocnici Ružinov s cieľom posilniť na oddelení prevenciu infekcií a skultúrniť kvalitu prostredia pre personál i pacientov.

Článok III. Predmet plnenia zmluvy

Predmetom plnenia tejto zmluvy je dodávka stavebných prác – oprava interiérov na oddelení CP v Nemocnici Ružinov v rozsahu podľa priloženej ponuky zhotoviteľa a oceneného výkazu výmer, ktoré tvoria neoddeliteľnú prílohu Zmluvy vrátane odovzdania a uvedenia do riadnej prevádzky. Uvedenie do riadnej prevádzky v sebe zahŕňa aj povinnosť zhotoviteľa vykonať revízie všetkých opravou dotknutých zariadení.

Vyhlásenia zmluvných strán :

- zhotoviteľ potvrdzuje, že je držiteľom predpísaného oprávnenia na vykonávanie špecializácie, ktorá je predmetom dodávky a dodá objednávateľovi dielo podľa tejto zmluvy riadne, včas a v dohodnutej kvalite,
- objednávateľ potvrdzuje svoj záujem o zhotovenie diela v dohodnutom rozsahu a zaväzuje sa toto prevziať, poskytnúť potrebnú súčinnosť zhotoviteľovi a zaplatiť za prevzaté dielo.

Článok IV. Miesto, čas, spôsob a rozsah plnenia zmluvy

1. Miestom plnenia predmetu zmluvy je pracovisko Centrálného príjmu Nemocnice Ružinov.
2. Plnenie predmetu zmluvy sa začne bezodkladne po podpise tejto zmluvy na základe príslušných všeobecne záväzných právnych predpisov a noriem.
3. Termín odovzdania jednotlivých častí diela, resp. celého predmetu zmluvy je 12 týždňov od prevzatia staveniska (začiatku realizácie diela) a to podľa vzájomne odsúhlaseného harmonogramu prác, ktorý zhotoviteľ predloží do 5 pracovných dní od potvrdenia dlhodobých dodávok. Prevzatia staveniska sa zrealizuje najneskôr do 5 dní od uzatvorenia tejto zmluvy.
4. Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi účinnú súčinnosť potrebnú pre včasné zhotovenie diela.
5. V prípade, že objednávateľ bude v omeškaní s poskytnutím súčinnosti, termíny plnenia zhotoviteľa sa predlžujú o samotnú dobu omeškania objednávateľa a o dobu trvania prekážky znemožňujúcej zhotoviteľovi realizovať predmet zmluvy vyvolanej omeškaním objednávateľa. Táto skutočnosť bude musieť byť oznámená písomne.
6. Zhotoviteľ je povinný odovzdať a objednávateľ je povinný prevziať predmet dodávky, ak zodpovedá dohodnutému rozsahu a požadovanej kvalite.
7. Predmet zmluvy sa bude považovať za splnený po podpísaní preberacieho protokolu potvrdzujúceho splnenie – zhotovenie diela potvrdený oprávneným zástupcom objednávateľa a zhotoviteľa.

Článok V. Cena diela, spôsob a možnosti úpravy ceny

Zmluvné strany sa dohodli, že v zmysle zákona o cenách č. 18/1996 Z.z. a v zmysle ponuky zhotoviteľa zo dňa 21.4.2010 je cena diela nasledovná :

Cena bez DPH	242.768,76 €
DPH 20 %	48.553,75 €
Cena s DPH	291.322,51 €

Slovom: Dvestodevät'desiat jedentisíc trisotdvadsaťdva euro, päťdesiatjeden centov

Cenu za zhotovené dielo zaplatí objednávateľ na základe zhotoviteľom vystavených čiastkových mesačných faktúr vystavených na základe priloženého súpisu vyhotovených prác a konečnej faktúry vystavenej po prevzatí diela.

Faktúry budú mať náležitosti riadneho daňového dokladu a budú splatné do 30 dní od ich doručenia objednávateľovi.

Článok VI. Práva a povinnosti zhotoviteľa

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje a garantuje, že dielo, ktoré má byť zrealizované na základe tejto zmluvy, bude realizované riadne a v dohodnutom termíne, so znalosťou a starostlivosťou, ktorú je možné očakávať od odborníkov, ktorí majú požadované znalosti a relevantné oprávnenie pre výkon takejto činnosti. Ďalej sa zaväzuje, že svojou činnosťou neobmedzí ani neohrozí činnosť objednávateľa.
2. Zhotoviteľ je povinný realizovať predmet zmluvy na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo v rozsahu uvedenom v ponuke zhotoviteľa zo dňa 1.7.2010 (Príloha).
3. Objednávateľ súhlasí, že pri realizácii predmetu zmluvy môže zhotoviteľ postupovať aj prostredníctvom vlastného subdodávateľa, ktorého poverené osoby budú priebežne konzultovať s poverenými pracovníkmi objednávateľa postup realizácie diela.
4. Materiál, ktorý je potrebný k realizácii predmetu zmluvy je povinný zaobstarať zhotoviteľ, alebo jeho prípadný subdodávateľ. Na použitý materiál je zhotoviteľ povinný predložiť pri preberaní diela príslušné atesty.
5. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že pri realizácii predmetu zmluvy budú dodržané predpisy o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci (zodpovedá v tejto oblasti za svojich subdodávateľov), ako aj predpisy požiarnej ochrany v ich v platnom znení. Zhotoviteľ v plnom rozsahu pri realizácii diela zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci a požiarnu ochranu osôb pohybujúcich sa v mieste dodania v jeho mene, ako aj za škody na majetku a zdraví týmto osobám, pričom objednávateľ nie je v danom prípade nositeľom tejto zodpovednosti a zároveň zhotoviteľ vystupuje ako samostatný subjekt voči kontrolným orgánom.
6. Objednávateľ nezodpovedá za poškodenie, stratu, odcudzenie vecí vnesených zhotoviteľom, alebo jeho subdodávateľmi, a osobami ním splnomocnených.
7. Zhotoviteľ bude viesť stavebný denník, ktorý je povinný na požiadanie bezodkladne predložiť poverenému zástupcovi objednávateľa.

Článok VII. Práva a povinnosti objednávateľa

1. Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi účinnú súčinnosť pri realizácii celého predmetu zmluvy, ktorá spočíva najmä v bezproblémovom sprístupnení miesta

plnenia, poskytovaní príslušných informácií, podkladov a dokladov potrebných pre riadne a včasné splnenie dohodnutého predmetu zmluvy a zabezpečiť nerušný výkon prác..

2. Objednávateľ sa zaväzuje určiť zamestnancov, ktorí budú zodpovední za spoluprácu s zhotoviteľom a budú k dispozícii po dobu realizácie predmetu zmluvy na pracovisku objednávateľa, na ktorom sa predmet zmluvy, resp. jeho časť vykonáva. Mená zamestnancov, ich právomoci, kontaktné telefónne čísla a ich zmeny budú oznamované zhotoviteľovi priebežne.
3. Objednávateľ sa zaväzuje umožniť pracovníkom zhotoviteľa, resp. jeho subdodávateľov zodpovedným za realizáciu diela prístup na pracovisko, kde sa stavebné úpravy realizujú. Pracovníkom zhotoviteľa poskytne bezodplatne el.energiu vo vzdialenosti do 25m od pracoviska, použiteľné WC pre cca 6 pracovníkov, uzamykateľnú miestnosť na prezliekanie, parkovanie dodávkového auta pri objekte.

Článok VIII. Záruka

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok tejto zmluvy, a pri dodržaní podmienok prevádzkovania bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
2. Záručná doba na predmet plnenia tejto zmluvy je 24 mesiacov, začína plynúť dňom protokolárneho odovzdania a prevzatia diela.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri preberaní zistené (alebo skryté) vady odstrániť bez zbytočného odkladu, nie neskôr ako po uplynutí 24 hod. od uplatnenia reklamácie objednávateľom, ktoré je povinný vykonať písomne.

Článok IX. Zodpovednosť za škody

1. Nebezpečenstvo vzniku škody na predmete zmluvy, resp. jeho častiach, prechádza na objednávateľa momentom ich odovzdania.
2. Zhotoviteľ zodpovedá objednávateľovi za škody, ktoré mu spôsobil pri realizácii predmetu zmluvy, ako aj za všetky škody, ktoré súvisia s plnením predmetu zmluvy.
3. Škoda sa nahrádza uvedením do pôvodného stavu a ak to nie je možné, nahrádza sa v peniazoch.

X. Platnosť zmluvy

1. Platnosť zmluvy končí dňom úplného splnenia všetkých záväzkov oboch zmluvných strán, ktoré vyplývajú z ustanovení tejto zmluvy, jej príloh a dodatkov.

XI. Odstúpenie od zmluvy

1. Táto zmluva môže zaniknúť na základe písomnej dohody obidvoch zmluvných strán, alebo na základe odstúpenia jednej zo zmluvných strán v prípadoch stanovených v tejto zmluve. Účinky odstúpenia od tejto zmluvy nastávajú dňom, ktorý odstupujúca

- strana určí v písomnom oznámení o odstúpení, najskôr však dňom nasledujúcim po jeho doručení druhej zmluvnej strane.
- Objednávateľ môže od tejto zmluvy odstúpiť za nasledovných podmienok :
 - ak zhotoviteľ nezabezpečí plnenie zmluvy v požadovanej kvalite, rozsahu a v stanovenom termíne v zmysle tejto zmluvyZhotoviteľ môže od tejto zmluvy odstúpiť za nasledovných podmienok :
 - ak objednávateľ neposkytne súčinnosť včas a v rozsahu v zmysle tejto zmluvy
 - V prípade skončenia zmluvného vzťahu z dôvodu odstúpenia ktorejkoľvek zmluvnej strany od zmluvy má zhotoviteľ voči objednávateľovi právo na úhradu dovedty účelne vynaložených nákladov na dielo, ktoré hodnoverne preukáže.

Článok XII. – Spoločné a záverečné ustanovenia

- Zmluva o dielo je uzatvorená ako jednorázová zmluva a jej platnosť končí dňom splnenia všetkých záväzkov oboch zmluvných strán, ktoré vyplývajú z ustanovení tejto zmluvy, jej príloh a prípadných dodatkov.
- Zmluvné strany sa dohodli, že prípadné spory pri plnení tejto zmluvy budú riešiť vzájomnou dohodou. V prípade, že nedôjde k uzavretiu dohody o sporných otázkach, potom sa zmluvné strany budú riadiť ustanoveniami Obchodného zákonníka v platnom znení a ostatnými súvisiacimi právnymi predpismi platnými v Slovenskej republike. Miestne príslušný súd na riešenie sporov bude príslušný súd objednávateľa. Rokovacím jazykom bude slovenský jazyk.
- Akékoľvek zmeny alebo doplnky tejto zmluvy sú možné iba písomnou dohodou zmluvných strán vo forme dodatku k zmluve o dielo.
- Táto zmluva o dielo je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží po dva rovnopisy. Všetky vyhotovenia majú platnosť originálu. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o dielo sú prílohy číslo 1 a 2 :
 - Príloha č. 1: Ponuka zhotoviteľa zo dňa 1.7.2010.
- Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po jej zverejnení v Centrálnom registri zmlúv pri Úrade vlády SR. Zmluvné strany berú na vedomie, že táto Zmluva podlieha zverejneniu v zmysle § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v platnom znení.

V Bratislave dňa 28.2.2012

Za zhotoviteľa:

Ing. Rudolf Košík, konateľ

V Bratislave dňa 28.2.2012

Za obj

MUDr. Miroslav Bucha, riaditeľ



Krycí list rozpočtu v EUR

HYDROS Bánovce spol. s r.o.

Stavba : Oprava CP v nemocnici Ružinov - zmluvný		JKSO :	
		Rozpočet :	
		Spracoval : Anna Margolienová	
Miesto : Bratislava	Zmluva č.	Dňa : ...	
Odberateľ :	IČO :	DIČ :	
		IČ DPH :	
Dodávateľ : HYDROS Bánovce spol. s r.o.	IČO : 34117873	DIČ : 2020417091	
		IČ DPH :	
Projektant :	IČO :	DIČ :	
		IČ DPH :	
1 M3 OP	291 323 EUR	za M3 OP	1 M
1 M2 ZP	291 323 EUR	za M2 ZP	291 323 EUR
1 M2 UP	291 323 EUR	za M2 UP	za M
A	ZRN	konštrukcie, práce	špecif.materiál
			spolu ZRN
1	HSV :	59 763,4410	349,6000
2	PSV :	110 866,9010	27 367,3230
3	MCE :	32 861,0880	32 861,0880
4	iné :		
5	Súčet :	203 491,4300	27 716,9230
			231 208,3530
B	IN - individuálne náklady		
6	Práce nadčas		
7	Murárske výpomoc		
8	Bez pevnej podlahy		
9			
10	Súčet riadkov 6 až 9 :		
C	NUS - náklady umiestnenia staby		
11	Zariadenie staveniska	2,20 %	5 086,58
12	Prevádzkové vplyvy	2,80 %	6 473,83
13	Sťažené podmienky		
14			
15	Súčet riadkov 11 až 14 :		11 560,41
D	ON - ostatné náklady :		
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte		
17	Inžinierska činnosť		
18	Projektové práce		
19			
20	Súčet riadkov 16 až 19 :		
E	Celkové náklady :		
21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20 :		242 768,76
22	DPH 20 % z :	242 768,76	48 553,75
23			
24	Súčet riadkov 21 až 23 :		291 322,51
F	Odpočet - prípočet		
Celkové náklady v SKK			
Celkom bez DPH			7 313 651,75
Cena s DPH			8 776 382,03
Konverzný kurz			30,1260 SKK = 1 EUR
<p>projektant, rozpočtár, cenár :</p> <p>Dátum : Podpis :</p> <p>Pečiatka :</p>			
<p>odberateľ, obstarávateľ :</p> <p>Dátum : Podpis :</p> <p>Pečiatka :</p>			
<p>dodávateľ, zhotoviteľ :</p> <p>Dátum : Podpis :</p> <p>Pečiatka :</p>			


HYDROS Bánovce, spol. s r.o.
 TRENČIANSKA CESTA 1573/114
 957 01 BÁNOVCE NAD BEBRAVOU
 IČO: 34 117 873 IČ DPH SK2020417091

Odberteľ :
 Dodávateľ : HYDROS Bánovce spol. s r.o.
 Stavba : Oprava CP v nemocnici Ružinov

Projektant :
 Spracoval : Anna Margolienová
 JKSO :
 Dátum : 01.07.2010

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Konverzný kurz : 30,1260 SKK = 1 EUR
 HYDROS Bánovce spol. s r.o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo	Merná jednotka	Jednotková cena	Cena spolu		DPH
						EUR	SKK	
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE								
1	014-317121351	Montáž prekladu do pripravených rýh svetl. otvoru 1500 - 2400 mm	10,000	kus	13,4040	134,0400	4 038,09	19
2	MAT-593407870	Keramické preklady POROTHERM KP23,8 150x23,8x7	6,000	kus	20,5000	123,0000	3 705,50	19
3	MAT-593407900	Keramické preklady POROTHERM KP23,8 225x23,8x7	2,000	kus	33,5000	67,0000	2 018,44	19
4	011-342243110	Priečky POROTHERM P+D na maltu MC-5hr. 14,00 cm	40,320	m2	28,4270	1 146,1770	34 529,73	19
5	011-346971122	Izolácia pod priečky z lepenky šírka nad 100 do 200 mm	13,450	m	6,0090	80,8210	2 434,81	19
6	MAT-593407910	Keramické preklady POROTHERM KP23,8 250x23,8x7	2,000	kus	45,0000	90,0000	2 711,34	19
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :			1 641,0380	EUR		1 641,0380	49 437,91	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE								
7	014-612421331	Oprava vnútorných vápenných stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30% štukových	1 952,840	m2	5,6620	11 056,9800	333 102,58	19
8	011-612421615	Vnútorná omietka cementová v podlaží a v schodisku hrubá zatretá	139,190	m2	17,5650	2 444,8720	73 654,21	19
9	011-612421637	Vnútorná omietka vápennocementová v podlaží a v schodisku stien štuková	136,450	m2	12,9420	1 765,9360	53 200,59	19
10	014-612425921	Omietka vnút. ostenia okenného, dver. váp. hladkých (nadpražie)	39,660	m2	16,6400	659,9420	19 881,41	19
11	011-612473186	Pripl. za zabudované rohovníky (uholníky) na hrany (meria sa v m dl.)	962,920	m	3,6980	3 560,8780	107 275,01	19
12	014-629451112	Vyrovnávacia vrstva MC pod klampiarskými prvkami šír. 15-30 cm	55,180	m	3,4670	191,3090	5 763,37	19
13	014-631312141	Doplnenie existujúcich mazanin prostých bet. ás dodaním hmôt) bez poteru rýh v mazaninách	4,150	m3	173,6810	720,7760	21 714,10	19
14	011-632477001	Liaty samonivel.poter kontaktný pevne spojený s podklad.bet.konštr.pod dlažbu	428,470	m2	22,0710	9 456,7610	284 894,38	19
15	011-642942111	Osadenie dverových zárubní alebo rámov oceľových do 2,5 m2	2,000	kus	11,6710	23,3420	703,20	19
16	MAT-5533198800	Zárubňa oceľová CGU 110x197x16cm P	2,000	kus	34,8000	69,6000	2 096,77	19
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu :			29 950,3960	EUR		29 950,3960	902 285,63	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
17	003-941955002	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy nad 1,20 do 1,90 m	485,170	m2	4,9690	2 410,8100	72 628,06	19
18	011-952901111	Vyčistenie budov výške podlažia do 4 m	485,170	m2	4,6220	2 242,4560	67 556,23	19
19	013-962031132	Búranie priečok z tehál z plných alebo dutých	18,452	m2	26,0000	479,7520	14 453,01	19
20	013-965043321	Búranie podkladov pod dlažby,liatych dlažieb a mazanin,betón s poterom,teracom hr.do 100 mm	4,340	m3	131,8490	572,2250	17 238,85	19
21	013-965081812	Búranie dlažieb kamenin. cem. terac., čadič. alebo keram. hr. nad 10 mm	37,300	m2	4,1600	155,1680	4 674,59	19
22	013-968061125	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dvier do 2 m2	4,000	kus	4,1600	16,6400	501,30	19
23	013-968062455	Vybúranie drevených dverových zárubní do 2 m2	8,230	m2	8,5510	70,3750	2 120,12	19
24	013-968072354	Vybúranie kov. okenných rámov zdvojených do 1 m2	135,050	m2	19,6450	2 653,0570	79 926,00	19

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Konverzný kurz : 30,1260 SKK = 1 EUR

Stavba : Oprava CP v nemocnici Ružinov

HYDROS Bánovce spol. s r.o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Cena spolu		DPH
						EUR	SKK	
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	
25	013-968072641	Vybúranie kov. stien plných, zasklených alebo výkladových	59,140	m2	20,1070	1 189,1280	35 823,67	19
26	013-971033531	Vybúr. otvorov v murive tehl. pre okno	2,700	m2	13,0580	35,2570	1 062,15	19
27	013-971033631	Vybúr. otvorov do 4 m2 v murive tehl. hr. do 15 cm	18,745	m2	6,3560	119,1430	3 589,30	19
28	013-971033641	Vybúr. otvorov v murive tehl. prechod	7,480	m3	5,0840	38,0280	1 145,63	19
29	013-978057331	Odsekanie a odobratie keramických soklíkov	346,750	m	6,1240	2 123,4970	63 972,47	19
30	013-978059531	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2	150,490	m2	10,6310	1 599,8590	48 197,35	19
31	013-978074511	Demontáž odpadu	59,730	m2	40,3290	2 408,8510	72 569,05	19
32	013-978077511	Demontáž kabiniek WC	12,000	m2	32,2400	386,8800	11 655,15	19
33	013-979081111	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku do 1 km	69,055	t	16,4090	1 133,1230	34 136,46	19
34	013-001SUĎ	Poplatok za skládku sute (Devínska n. Ves)	69,550	t	25,5380	1 776,1680	53 508,84	19
35	013-979081121	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	1 381,100	t	0,5780	798,2760	24 048,86	19
36	013-979082111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybraných hmôt do 10 m	69,055	t	10,6310	734,1240	22 116,22	19
37	013-979082121	Vnútrost. doprava sute a vybraných hmôt každých ďalších 5 m	2 534,980	t	1,1560	2 930,4370	88 282,35	19
38	014-999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov	134,536	t	34,5510	4 648,3530	140 036,28	19
		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :	28 521,6070	EUR		28 521,6070	859 241,93	
		PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	60 113,0410	EUR		60 113,0410	1 810 965,47	
		PRÁCE A DODÁVKY PSV						
		71 - IZOLÁCIE						
		711 - Izolácie proti vode a vlhkosti						
39	711-711463301	Zhotov. izolácie proti povrchovej a podpovrchovej tlakovej vode AQUAFIN-2K na ploche zvislej	15,500	m2	11,4400	177,3200	5 341,94	19
40	MAT-5859B0104	stierková izolácie Aquafin 2K 33,3 kg - SCHOMBURG	24,443	kg	18,9000	461,9730	13 917,40	19
41	711-711810002	Priplatok za samolepiacu pásku DICHTBAND-100 špeciál do rohov	17,515	m	11,3240	198,3400	5 975,19	19
42	711-998711103	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 60 m	0,446	t	54,6580	24,3770	734,38	19
		711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu :	862,0100	EUR		862,0100	25 968,91	
		713 - Izolácie tepelné						
43	713-713121111	Montáž tep. izolácie rohožami, pásmi, dielcami, doskami podláh, jenovrstvová	11,930	m2	7,8580	93,7460	2 824,19	19
44	MAT-2837633601	BASF Styrodur 2800C 80 mm č. 45079370	11,930	m2	21,6000	257,6880	7 763,11	19
45	713-998713203	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 24 m	1,550	%	3,9290	6,0900	183,47	19
		713 - Izolácie tepelné spolu :	357,5240	EUR		357,5240	10 770,77	
		71 - IZOLÁCIE spolu :	1 219,5340	EUR		1 219,5340	36 739,68	
		72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE						
		723 - Vnútrotný plynovod						
46	721-723	Zdravotechnika	1,000	kpl	17 477,8450	17 477,8450	526 537,56	19
		723 - Vnútrotný plynovod spolu :	17 477,8450	EUR		17 477,8450	526 537,56	
		72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE spolu :	17 477,8450	EUR		17 477,8450	526 537,56	
		76 - KONŠTRUKCIE						
		764 - Konštrukcie klampiarske						
47	764-764410350	Oplechovanie parapetov z hliníkového Al plechu vrátane rohov rš 280	55,180	m	14,9070	822,5680	24 780,68	19
48	764-764410850	Demont.oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm	55,180	m	1,1560	63,7880	1 921,68	19
49	764-998764202	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	1,900	%	8,8980	16,9060	509,31	19

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Konverzný kurz : 30,1260 SKK = 1 EUR

Stavba : Oprava CP v nemocnici Ružinov

HYDROS Bánovce spol. s r.o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Cena spolu		DPH
						EUR	SKK	
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	
		764 - Konštrukcie klampiarske spolu :	903,2620	EUR		903,2620	27 211,67	
		766 - Konštrukcie stolárske						
50	766-766662112	Montáž dvierneho kridla kompletiz. otváracého do zamur.rámovej zárubne jednokridlové	23,000	kus	13,5200	310,9600	9 367,98	19
51	MAT-611601260	Dvere vnútorné hladké plné 60x197 Prefa	7,000	kus	80,9000	566,3000	17 060,35	19
52	MAT-611601860	Dvere vnútorné hladké plné 80x197 Prefa	2,000	kus	83,1000	166,2000	5 006,94	19
53	MAT-611602160	Dvere vnútorné hladké plné 90x197 Prefa	1,000	kus	87,0820	87,0820	2 623,43	19
54	MAT-611602420	Dvere vnútorné hladké plné 110x197 Prefa	12,000	kus	107,3000	1 287,6000	38 790,24	19
55	MAT-611603110	Dvere vnútorné hladké plné 145x197 Prefa	1,000	kus	143,6000	143,6000	4 326,09	19
		766 - Konštrukcie stolárske spolu :	2 561,7420	EUR		2 561,7420	77 175,04	
		767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné						
56	767-767649193	Dodávka a montáž sanitárnych oddelovacích stien	2,000	kus	648,3850	1 296,7700	39 066,49	19
57	767-767649194	Oprava a náter tesárskych konštr., madlo	1,000	kpl	300,9080	300,9080	9 065,15	19
		767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu :	1 597,6780	EUR		1 597,6780	48 131,65	
		76 - KONŠTRUKCIE spolu :	5 062,6820	EUR		5 062,6820	152 518,36	
		77 - PODLAHY						
		771 - Podlahy z dlaždíc keramických						
58	767-767	Al okno	1,000	kpl	33 239,6830	33 239,6830	1 001 378,69	19
59	767-7671	Plastové okno	1,000	kpl	28 981,4450	28 981,4450	873 095,01	19
60	771-771575109	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladaných do tmelu hladkých 300x300 mm	34,980	m2	20,4530	715,4460	21 553,53	19
61	MAT-597640481	Dlaždica keramická protišmyková 300x300mm	35,679	m2	22,5000	802,7780	24 184,49	19
62	771-998771104	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 36 m	1,535	t	30,8530	47,3590	1 426,74	19
		771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu :	63 786,7110	EUR		63 786,7110	1 921 638,46	
		776 - Podlahy povlakové						
63	775-776411000	Lepenie podlahových soklíkov alebo líšt	348,100	m	11,0930	3 861,4730	116 330,74	19
64	775-776491111	Montáž líšt Contact 120 - lepením	132,000	m	11,4520	1 511,6640	45 540,39	19
65	775-776541100	Lepenie podláh homogénne PVC 2 mm vrátane šnúry a lepidla	422,600	m2	10,6310	4 492,6610	135 345,91	19
66	MAT-2841291500	Podlahovina homogénne PVC 2 mm Elegance EL 5	324,500	m2	33,6000	10 903,2000	328 469,80	19
67	MAT-28412915000	Podlahová lišta soklová H 9010	348,151	m	8,7000	3 028,9140	91 249,06	19
68	MAT-284129150000	Podlahovina homogénne PVC 2 mm Accord EL 7	151,400	m2	21,5000	3 255,1000	98 063,14	19
69	MAT-2841A90041	Ochranná lišta Contact 120 vrátane doplnkov	145,200	m	24,0000	3 484,8000	104 983,08	19
70	775-7765510011	Prebrúsenie a úprava povrchu	431,800	m2	3,0140	1 301,4450	39 207,33	19
71	775-776551830	Stiahnutie povlakových podláh voľne položených	431,800	m2	4,2760	1 846,3770	55 623,95	19
		776 - Podlahy povlakové spolu :	33 685,6340	EUR		33 685,6340	1 014 813,41	
		77 - PODLAHY spolu :	97 472,3450	EUR		97 472,3450	2 936 451,87	
		78 - DOKONČOVACIE PRÁCE						
		781 - Obklady z obkladačiek a dosiek						
72	771-7814250150	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keramických do tmelu veľkosť 200 x 250 mm	137,540	m2	26,4620	3 639,5830	109 646,08	19
73	MAT-5978700040	Obkladačky keramické veľ. 250x200	140,291	m2	18,7000	2 623,4420	79 033,81	19
74	771-781491111	Montáž plastových profilov pre obklady do malty, roh steny	63,650	m	8,6670	551,6550	16 619,16	19
75	MAT-2831C47130	Plastová rohová lišta pre rohy keramických obkladov	64,923	kus	4,6000	298,6460	8 997,01	19
76	771-998781104	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 36 m	3,924	t	31,5470	123,7900	3 729,30	19

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Konverzný kurz : 30,1260 SKK = 1 EUR

Stavba : Oprava CP v nemocnici Ružinov

HYDROS Bánovce spol. s r.o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Cena spolu		DPH
						EUR	SKK	
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	
		781 - Obklady z obkladačiek a dosiek spolu :	7 237,1160	EUR		7 237,1160	218 025,36	
		783 - Nátery						
77	783-783201821	Odstránenie starých náterov z kov. stav. doplnk. konštr. opálením alebo oklepaním	28,750	m2	8,4360	242,5350	7 306,61	19
78	783-783222100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnásobné	28,750	m2	6,1240	176,0650	5 304,13	19
79	784-784441110	Maľba umývateľná jednofarebná dvojnásobná do3,8m	1 925,840	m2	4,8530	9 346,1020	281 560,67	19
		783 - Nátery spolu :	9 764,7020	EUR		9 764,7020	294 171,41	
		78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu :	17 001,8180	EUR		17 001,8180	512 196,77	
		PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	138 234,2240	EUR		138 234,2240	4 164 444,23	
		PRÁCE A DODÁVKY M						
		M21 - 155 Elektromontáže						
80	921-210012	Elektroinštalácia	1,000	kpl	27 888,6190	27 888,6190	840 172,54	19
81	921-210111	Kamerový systém	1,000	sub	4 972,4690	4 972,4690	149 800,60	19
		M21 - 155 Elektromontáže spolu :	32 861,0880	EUR		32 861,0880	989 973,14	
		PRÁCE A DODÁVKY M spolu :	32 861,0880	EUR		32 861,0880	989 973,14	
		Za rozpočet celkom :	231 208,3530	EUR		231 208,3530	6 965 382,84	